C.SBA - 01380/2025

Rio de Janeiro, 02 de abril de 2025

Ilmo. Sr.
Dr. Bruno Campostrini Sily
MD Presidente – Soc.de Anest.do Estado do Espírito Santo - SAES

Ref.: Aniversário fundação da SAES

Prezados membros da Sociedade de Anestesiologia do Estado do Espírito Santos.

É com imensa satisfação que parabenizamos a SAES pelo quinquagésimo terceiro
aniversário de sua fundação e por todas as conquistas alcançadas.
O exemplo de associativismo e dedicação à especialidade que a SAES demonstra é
inspirador e motivo de orgulho para todos nós. Gostaríamos, portanto, de expressar gratidão
pela colaboração em nosso trabalho conjunto na busca constante pelo fortalecimento do
reconhecimento e valorização da anestesiologia perante a sociedade brasileira.

Desejamos à SAES um futuro próspero e repleto de realizações. Que os próximos anos
continuem sendo marcados por avanços científicos, aprimoramento profissional e
contribuição para o desenvolvimento da anestesiologia.

Com distinta consideração.

Atenciosamente,

Dr. Antonio Carlos Aguiar Brandão
Diretor-Presidente da SBA

ACAB/asr